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Til Teknik- og miljøudvalgets medlemmer 
 
På mødet i Teknik og Miljøudvalget på mandag, den 4. november 2013 skal udvalget drøfte forslag 
om placering af restaurantskibet Viva ud for den, for københavnerne smukke og værdifulde nye 
promenade langs Havnegade, som Københavns Kommune sidste år indviede. Gammelholm 
Beboerforening finder forslaget helt i modstrid med hensigterne med Havnepromenaden. 
 
Borgerrepræsentationen har i 2008 med bestemmelserne i lokalplan 428 ”Havnegade” skabt 
rammerne for et fantastisk byrum og udsyn over inderhavnen med alle dens historiske bygninger. 
For at fremridssikre det nye prægtige havnemiljø blev det entydigt i lokalplanen bestemt: ” Kajen 
må ikke anvendes til permanent oplæg af skibe”. ”Her vil københavnerne kunne opleve nærheden 
til vandet, som de selv ønsker det”, sagde teknik- og miljøborgmester Ayfer Baykal ved indvielsen 
sidste år. 
 
Forslaget må uvægerligt ses i sammenhæng med, at forvaltningen tidligere har meddelt et firma 
dispensation til at etablere en flåde med fiskemarked i den del af Havnepromenaden, som hører 
under lokalplan 280 ”Havnegade”. Dispensationen skabte stor utilfredshed hos borgerne og blev 
påklaget til Natur- og Miljøklagenævnet, som besluttede at ophæve dispensationen. Som reaktion 
på denne afgørelse har Forvaltningen taget initiativ til en procedure, hvorefter de to lokalplaner for 
Havnegadekajen hurtigst muligt kan blive ændret således, at der skabes mulighed for permanent at 
placere husbåde langs Havnegadekajen.  
 
Disse planer har givet anledning til en række protester blandt beboerne og de mange andre brugere 
af Havnepromenaden, som ønsker at fastholde det gældende forbud mod permanent oplæg af 
skibe/husbåde langs kajen. I forbindelse med et debatarrangement afholdt af Lokaludvalget for 
Indre By, hvor der deltog 145 borgere erklærede 73 % at de fandt det var en dårlig eller en meget 
dårlig ide at placere husbåde, herunder et flydende fiskemarked permanent langs Havnegade-
promenaden. 77 % erklærede herudover, at de fandt det var en dårlig eller en meget dårlig ide at 
placere restaurantskibet "Viva" ved Havnegade.  
 
På denne baggrund skal vi anmode Teknik- og miljøudvalget om at skrinlægge overvejelserne om at 
placere restaurantskibet Viva ved Havnegadekajen. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Rasmus Zir Bro Ole Bang 
formand  bestyrelsesmedlem 
 


